Instrucciones de funcionamiento
Notas de seguridad
PRECAUCIÓN - PUEDEN PRODUCIRSE LESIONES GRAVES
Página 2
• Las presiones de trabajo habituales del aire comprimido son de aproximadamente 6 a 8 Bar. El aire
forzado a través de la piel hacia el tejido corporal puede causar una embolia gaseosa. Esta es una
afección en la que se introducen burbujas de aire en el torrente sanguíneo, lo que puede ser mortal si

• Kit magnético de montaje al ras, que contiene:
       - 4 abrazaderas magnéticas de bisagra de acero inoxidable (SS) de
38 mm para la
línea de aire comprimido.
       - 4 abrazaderas magnéticas de bisagra de acero inoxidable (SS) de
51 mm para el montaje al ras de THE COOL TUBE® MKII.
       - 4 abrazaderas magnéticas de bisagra de acero inoxidable (SS) de
63 mm para las mangueras de extensión de aire caliente.1
       - Abrazadera de manguera de acero inoxidable (SS) de 57-73 mm.
5
42
1
3
Consulte la página 7
Números de pieza -
• MM/TCTMKII120 (120 CFM)
• MM/TCTMKII150 (150 CFM)
• MM/TCTMKII180 (180 CFM)
• MM/TCTMKII210 (210 CFM)
Kit magnético de montaje empotrado
Contenido
-
• 4 abrazaderas magnéticas de bisagra de acero inoxidable

Contenido -
• 1 conjunto de montaje ajustable para baranda, con punto
de montaje hembra M24, 2 pernos en U SS de 50 mm.
Número de parte - MK11AHCA
Nota: El poste de montaje de extensión mostrado a
la izquierda no está incluido con el conjunto de
montaje para baranda.
El poste de montaje de extensión se suministra con
THE COOL TUBE MKII y debe ser utilizado.
Postes de montaje de extensión adicionales
disponibles a solicitud.
Página 13
Página 14
NÚMEROS DE PARTE DE THE COOL TUBE MKII Y ACCESORIOS.
Item Numero de Parte Descripcion del Producto
1 TCTMKII80 The Cool Tube MKII 80 CFM, compatible con silenciadores de extensión, soportes
magnéticos y montaje ajustable para baranda.
2 TCTMKII120 The Cool Tube MKII 120 CFM, compatible con silenciadores de extensión, soportes
magnéticos y montaje ajustable para baranda.
3 TCTMKII150 The Cool Tube MKII 150 CFM, compatible con silenciadores de extensión, soportes
magnéticos y montaje ajustable para baranda.
4 TCTMKII180 The Cool Tube MKII 180 CFM, compatible con silenciadores de extensión, soportes
magnéticos y montaje ajustable para baranda.
5 TCTMKII230 The Cool Tube MKII 230 CFM, compatible con silenciadores de extensión, soportes
magnéticos y montaje ajustable para baranda.
6 TCTMKII300 The Cool Tube MKII 300 CFM, compatible con silenciadores de extensión, soportes
magnéticos y montaje ajustable para baranda.
7 TCTMKII400 The Cool Tube MKII 400 CFM, compatible con silenciadores de extensión, soportes
magnéticos y montaje ajustable para baranda.
8 MM/TCTMKII80 Kit de montaje para The Cool Tube MKII 80 CFM, incluye montaje ajustable,
silenciador de 250mm, soporte magnético remoto ajustable y kit magnético
completo.
9 MM/TCTMKII120/150 Kit de montaje para The Cool Tube MKII 120/150 CFM, incluye montaje ajustable,
silenciador de 250mm, soporte magnético remoto ajustable y kit magnético
completo.
10 MM/TCTMKII180/230 Kit de montaje para The Cool Tube MKII 180/230 CFM, incluye montaje ajustable,
silenciador de 250mm, soporte magnético remoto ajustable y kit magnético
completo.
Tabla - THE COOL TUBE MKII
Página 14